ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ QUY NHƠN

Số:          /UBND-KT
V/v phối hợp tổ chức Phiên chợ

Nông sản Bình Định lần thứ II -

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quy Nhơn, ngày    tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Công Thương Bình Định;

 - Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Bình Định;

 - Phòng Kinh tế thành phố;

 - Phòng Văn hóa – Thông tin thành phố;

 - Công an thành phố;

 - Ban quản lý dịch vụ công ích thành phố;

 - Công ty CP CVCX và CS Đô thị Quy Nhơn;

 - Công ty CP Môi trường Bình Định;

 - UBND phường Lê Lợi;

UBND thành phố nhận được Văn bản số 820/SCT-KCXTTM ngày

25/4/2024 của Sở Công Thương Bình Định về việc tổ chức Phiên chợ Nông sản

Bình Định lần thứ II - năm 2024 tại thành phố Quy Nhơn; thời gian diễn ra từ ngày

23/5/2024 đến ngày 26/5/2024 tại mặt bằng Quảng trường Chiến thắng, đường

Nguyễn Huệ, phường Lê Lợi, thành phố Quy Nhơn (có photo văn bản kèm theo).

Về việc này, Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Ban quản lý dịch vụ công ích thành phố: Phối hợp và tạo điều kiện thuận

lợi cho Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Bình Định trong công tác

bàn giao mặt bằng Quảng trường Chiến thắng, thành phố Quy Nhơn trước ngày

20/5/2024 để tổ chức dàn dựng các gian hàng tại Phiên chợ đảm bảo thời gian.

2. Công ty Cổ phần Công viên cây xanh và Chiếu sáng đô thị Quy Nhơn:
Phối hợp và tạo điều kiện thuận lợi cho Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến

Thương mại Bình Định trong việc cung cấp nguồn điện phục vụ thi công và chiếu

sáng gian hàng.

3. Công ty Cổ phần Môi trường Bình Định: Phối hợp với Công ty Cổ

phần Công viên cây xanh và Chiếu sáng đô thị Quy Nhơn, Trung tâm Khuyến

công và Xúc tiến Thương mại Bình Định có kế hoạch đảm bảo vệ sinh môi trường

khu vực Quảng trường Chiến thắng trong suốt thời gian diễn ra Phiên chợ.

4. Công an thành phố: Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự an toàn

xã hội cho các hoạt động trong thời gian diễn ra Phiên chợ .

5. Phòng Văn hóa – Thông tin thành phố: Phối hợp và tạo điều kiện thuận

lợi cho Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Bình Định trong công tác

tuyên truyền treo các panô, áp phích, băng rôn, phướn tuyên truyền về Phiên chợ

trên địa bàn thành phố Quy Nhơn.

2

6. Phòng Kinh tế thành phố:

- Phối hợp với Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Bình Định

đôn đốc, giải quyết kịp thời những vướng mắc, phát sinh trong quá trình tổ chức

Phiên chợ.

- Vận động các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất sản phẩm nông sản

đặc trưng trên địa bàn thành phố tham gia Phiên chợ.

7. Đề nghị Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Bình Định:

Chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan trong việc treo các panô, áp phích,

băng rôn, phướn tuyên truyền về Phiên chợ, đảm bảo an toàn hệ thống đèn chiếu

sáng và lưới điện của thành phố; có trách nhiệm đảm bảo kết cấu hạ tầng tại khu

vực Quảng trường Chiến thắng không bị hư hỏng; đảm bảo các điều kiện về an

ninh trật tự, trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ,

vệ sinh môi trường và các lĩnh vực phát sinh khác có liên quan… theo quy định

trong quá trình tổ chức Phiên chợ.

Yêu cầu các đơn vị được giao nhiệm vụ phối hợp triển khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH
- TT Thành ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND TP;

- Trung tâm VH – TT – TT thành phố;

- VP (LĐ + C3);

- Lưu: VT.

                                             Nguyễn Đức Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T16:51:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Mai Ngọc Tình<tinhmn@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T14:19:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Toàn<toannd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T14:24:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T14:24:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T14:25:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!